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certa sciencia’ bestätigte, dabei das Privileg 1: ‘super mini­
sterialibus, fidelibus, castrensibus, hominibus supradicte 
ecclesie Maguntine annexis cuiuscunque vel qualiscunque 
debito vel officio servitutis vel servicii ad nostre serenitatis 
seu alterius iudicis nostri examen super causis aliquibus 
inantea non trahendis, quam si archiepiscopus Maguntinus, 
qui pro tempore fuerit, requisitus de ipsis, in reddenda 
iusticia negligens fuerit vel remissus’.

1) Boehmer, Regesten Albrechts n. 43; MG. Constitut. IV, 13, 
n. 14. 2) Nach der folgenden Jahreszahl 1310 kann nur Bischof
Andreas von Würzburg (1303 —13) in Frage kommen. Ueber die Ent­
stellung von Eigennamen vgl. oben S. 430f. 3) Die Hs. hat ‘siliginem’.
4) Die eingeklammerten Worte habe ich auf Grund des letzten Satzes
ergänzt. 5) Von mir ergänzt.

7.
(Bischof Andreas von Würzburg) tut kund, dass der 

Streit zwischen den Koggenbäckern in und vor Würzburg 
und denen auf dem Propsteigut seiner Kirche über die 
Verpflichtung der letzteren, mit jenen zur Bede beizusteuern 
und dennoch die dem Bischof geschuldeten Dienste zu 
leisten, durch ein gerichtliches Verfahren im Sinne der 
Verpflichtung entschieden worden sei. 1310.
S e [n] t e n c i a super lite pistorum (fol. 68z—69).

Engehardus2 Dei gratia etc. inspectoribus etc., quod, 
cum inter pistores intra muros Herb(ipolenses) et extra, 
videlicet prope pontem et mon(asterium) talis sancti resi­
dentes, panem tantum siligineum3 pistare solentes, dictos 
vulgariter ‘rockener’, ex una et pistores huiusmodi in bonis 
prepositure nostre ecclesie residentes ex parte altera diu­
cius contencio verteretur, pistoribus memoratis residentibus 
intra muros predictos et extra, videlicet prope pontem et 
dictum mon(asterium), asserentibus, quod una cum eis iam­
dicti pistores in bonis prepositure residentes in precaria 
seu exactione nobis [solvenda4 contribuere teneantur et 
nichilominus queque serviciorum nobis] per eos exhibendo­
rum onera eis incumbencia supportare, iamdictis vero pisto­
ribus in dicte prepositure bonis residentibus e contrario 
affirmantibus, quod5 ad contribucionem dicte precarie seu 
ad supportandum huiusmodi serviciorum onera nullatenus 
teneantur, tandem pistores intra muros dictos et extra 
prope pontem et mon(asterium) sancti talis ad nostram 
presenciam venientes et coram nobis anno Domini MCCCX.